
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0010090/2016 

CÓRDOBA, 1 4 JUN 2016 

La nota de fojas 1/2, en la que la Dirección de Deportes solicita autoriza
ción para el cobro de los aranceles correspondientes al manejo administrativo 
de los "Cursos de Capacitación Deportiva" previstos para el año 2016, detalla
dos a fojas 3; y 

CONSIDERANDO: 
La opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles (fs. 13); 
Lo informado a fojas 9 por la Secretaría de Planificación y Gestión Insti

tucional; 
El Dictamen 58.517 de la Dirección de Asuntos Jurídicos (fs. 11/vta.); 

Por ello, y teniendo en cuenta que se ha dado cumplimiento a lo establecido en 
el Art. 2° de la Ord. HCS 6/01; 

El RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Autorizar el cobro de los aranceles sugeridos por la Di
rección de Deportes dependiente de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, co
rrespondientes al manejo administrativo de los "Cursos de Capacitación Depor
tiva" previstos para el año 2016 y que se detallan a fojas 3, fotocopia de la cual 
integra el cuerpo de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Secretaría de Asuntos Estudiantiles -Dirección de Deportes- y a la Secreta
ría de Planificación y Gestión Institucional. 

ProI.O'HU~ 
RECTOR 

Prof.lng. 
UNIVERSIDAD NACIONAl.. DE CÓRDOBA 

SE~RETARIO GENERAL / 

UNIVERSIDkD NACiONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN W: 1 O J 7 -



("r-:"-~ 

\\3~ '\, " ) "'- ,.' --....... __ .. -.. " .. '" 

1 ARANCELES ACORDADOS PARA ACTIVIDADES DE CAPACITACiÓN. AÑO 2016. 

CURSOS Estudiantes, Docentes Estudiantes Público en ¡ 
y no Docentes UNe Terciarios Genera1 ¡ 

1. PERSONAL TRAINER $500 $550 $600 
2. FUNCIONAL $700 $750 $800 
3. NATACiÓN $400 $450 $500 
4. ENTRENADOR DEPORTIVO $250 $300 $350 
5. ENTRENADOR DE HANDBALL 1 $250 $325 $370 

".~ ENTRENADOR DE HANDBALL 2 $250 $325 $370 
7. ENTRENADOR DE HANDBAlL 3 $250 $350 $450 
8. PAUSA ACTIVA $300 $350 $400 
9. LIDERAZGO V COACHING DEPORTIVO $250 $300 $350 
10. ADAPTADA $500 $550 $600 
11. PSICOLOGíA DEL DEPORTE $550 $ 600 $650 
12. CVCLE $400 $450 $500 
13. CROSS TRAINING AND HIIT $400 $450 $500 
- - _a. ___ . ______ ._ . -- .L. __ ..1. ___ 

i 14. i:i'i i Ki:i'iAUUK Ui: AKTES MARCIALES $ 4i:ii:i i ~4;,U ~ ;,UU 

r~ 


		2016-06-15T09:18:22-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




